6

П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по государственной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства

г. Чебоксары

11 октября  2011 г.                                                                                                                   № 11

Председательствовал:

	Быченков
Александр Анатольевич
	-
	заместитель министра экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики

	Присутствовали члены Комиссии:

	Сергеева
Елена Евгеньевна
	-
	начальник отдела развития предпринимательства и ремесел Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики;

	Ефремова
Оксана Викторовна
	-
	начальник отдела молодежной политики министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики;

	Котова
Любовь Геннадьевна
	-
	заместитель начальника отдела налогообложения юридических лиц Управления ФНС России по Чувашской Республике;

	Вахрушев
Константин Эдуардович
	-
	вице президент Торгово-промышленной палаты Чувашской Республики;

	Иванов
Сергей Юрьевич
	-
	начальник отдела инновационного развития экономики и качества Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики;

	Михайлова
Елена Геннадьевна
	-
	заведующий сектором развития внешних связей и протокола Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики;

	Рябинина
Татьяна Александровна

	-
	начальник отдела правовой и кадровой политики Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявок начинающих субъектов малого
предпринимательства на предоставление государственной поддержки
________в форме грантов на создание собственного бизнеса________
( Быченков, Ефремова,  Иванов, Котова, Михайлова)

     На заседании комиссии вынесено для рассмотрения 20 заявок начинающих субъектов малого предпринимательства, допущенных к участию в конкурсном отборе:

	№ п.п
	Наименование СМП
	Наименование бизнес-плана
	Сумма запрашиваемого гранта, тыс. рублей

	1.
	ИП Алексеевым П. И.,
Янтиковский район,
ИНН 212101702114

	«Реконструкция двухэтажного кирпичного здания в с. Янтиково в жилой дом для молодых семей и семей, проживающих в ветхих домах, а также для использования в виде резервного фонда при капитальном ремонте жилых домов»

	300,000

	2.
	ИП Афанасьева Н.В.,
г.Чебоксары,
ИНН 210403238840

	«Организация фотостудии»

	300,000

	3.
	ИП Игнатьева А.И.,
г. Чебоксары,
ИНН 121510988480

	«Изготовление современной мебели и предметов интерьера из стекла»

	300,000

	4.
	ИП Квасков В.М.,
г. Чебоксары,
ИНН 212801385005

	«Организация кукольной студии «Ростки будущего»

	300,000

	5.
	ИП Кучеров В.И.,
Козловский район,
ИНН 210701866745
	«Организация пункта по ремонту, техническому обслуживанию и ремонту автомобилей»

	300,000

	6.
	ИП Миронов Е.В.,
г. Чебоксары,
ИНН 213005460425

	«Организация предоставления услуг оперативной полиграфии с применением новейшего современного оборудования»

	300,000

	7.
	ИП Назаров А.С. ,
г. Чебоксары,
ИНН 211701606876

	«Производство мягких детских игрушек в г. Чебоксары»

	300,000

	8.
	ООО «АртЛидер»,
г. Новочебоксарск,
ИНН 2124033556

	«Организация производства туристического снаряжения»

	300,000

	9.
	ООО «Бухгалтерский центр»,
г. Чебоксары,
 ИНН 2130079534

	«Расширение деятельности по предоставлению бухгалтерских услуг в Чувашской Республике»

	300,000

	10.
	ООО «Быт-Сервис»,
г. Чебоксары,
ИНН 2130083001

	«Организация специализированной мастерской по ремонту бытовой, видео, аудио техники»

	300,000

	11.
	ООО «ГК»,
г.Чебоксары,
ИНН 2130090009

	«Организация производства декоративных каминов»

	300,000

	12.
	ООО «Рекорд Медиа»,
г. Мриинский Посад,
ИНН 2111008224

	«Создание радиостанции «РАДИО РЕКОРД ЧЕБОКСАРЫ» - первого регионального радио, учитывающего пожелания, вкусы и потребности людей молодого поколения. Проживающего на территории городов Мариинский Посад, Чебоксары, Новочебоксарск»

	100,000

	13.
	ООО «Системы Мониторинга Транспорта»,
г. Чебоксары,
ИНН 2130087912

	«Создание компании оператора системы ГЛОНАСС мониторинга»

	300,000

	14.
	ООО «Техносервис»,
г. Чебоксары,
ИНН 2130089067

	«Создание компании по программно-техническому обслуживанию»

	110,600

	15.
	ИП Петров В. Ф.,
Яльчикский район,
ИНН 212000088441

	«Открытие цеха по производству филенчетых дверей из массивной древесины»

	300,000

	16.
	ИП Платоновой Т.Е.,
г. Чебоксары,
ИНН 212804631700

	«Организация производства по пошиву женской одежды»

	300,000

	17.
	ИП Сандыбаев С.Е.,
г. Чебоксары,
ИНН 212707749304

	«Создание автосервиса»

	300,000

	18.
	ИП Сардарян Т.С.,
г. Чебоксары,
ИНН 212913622222

	«Открытие цеха по производству колбасных изделий»

	300,000

	19.
	ИП Шалахманова Л.А.,
Мариинско-Посадский район,
ИНН 2112400378410

	«Организация сельского туризма на заливных лугах Кушниковского затона в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики»
	300,000

	20.
	ИП Шоркин А.В.,
г Чебоксары,
ИНН 212801833666

	«Организация деятельности по производству оборудования для проведения военно-патриотических и культурно-развлекательных мероприятий»

	300,000

РЕШИЛИ:
1.1. Рассмотрев представленные заявки на участие в конкурсе, заключения членов экспертной группы и результаты оценок членов конкурсной комиссии, утвердить Сводную ведомость итоговых баллов в соответствии с приложением к настоящему протоколу.
Проголосовали: «За» - единогласно.

2. О предоставлении субсидии в виде гранта на создание
малой инновационной  компании.
(Быченков, Сергеева, Иванов, Михайлова)

       В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 марта 2011 г. № 117 «О порядке предоставления грантов субъектам малого и среднего предпринимательства на создание малой инновационной компании и уплату первого взноса при заключении договора лизинга оборудования» предоставить государственную поддержку за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики ООО «СТОМПОЛИМЕР», ИНН 2130084340, на возмещение части затрат, связанных с созданием малой инновационной компании, в размере  500,0 (пятьсот) тысяч рублей.

Председательствующий                                                                                          А.А. Быченков

Секретарь                                                                                            		Е.Е. Сергеева

	Приложение № 1
к протоколу заседания Комиссии по государственной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ ИТОГОВЫХ БАЛЛОВ

	№ п.п
	Наименование СМП
	Наименование бизнес-плана
	Итоговый балл

	1.
	ИП Петров В. Ф.,
Яльчикский район,
ИНН 212000088441

	«Открытие цеха по производству филенчетых дверей из массивной древесины»

	4,19

	1.
	ООО «ГК»,
г.Чебоксары,
ИНН 2130090009

	«Организация производства декоративных каминов»

	4,19

	1.
	ООО «АртЛидер»,
г. Новочебоксарск,
ИНН 2124033556

	«Организация производства туристического снаряжения»

	4,17

	1.
	ООО «Быт-Сервис»,
г. Чебоксары,
ИНН 2130083001

	«Организация специализированной мастерской по ремонту бытовой, видео, аудио техники»

	4,12

	1.
	ИП Шалахманова Л.А.,
Мариинско-Посадский район,
ИНН 2112400378410

	«Организация сельского туризма на заливных лугах Кушниковского затона в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики»
	4,04

	1.
	ИП Кучеров В.И.,
Козловский район,
ИНН 210701866745
	«Организация пункта по ремонту, техническому обслуживанию и ремонту автомобилей»

	4,00

	1.
	ИП Назаров А.С. ,
г. Чебоксары,
ИНН 211701606876

	«Производство мягких детских игрушек в г. Чебоксары»

	3,84

	1.
	ИП Сардарян Т.С.,
г. Чебоксары,
ИНН 212913622222

	«Открытие цеха по производству колбасных изделий»

	3,81

	1.
	ИП Квасков В.М.,
г. Чебоксары,
ИНН 212801385005

	«Организация кукольной студии «Ростки будущего»

	3,80

10.

	ИП Платоновой Т.Е.,
г. Чебоксары,
ИНН 212804631700

	«Организация производства по пошиву женской одежды»

	3,78

	11.
	ИП Игнатьева А.И.,
г. Чебоксары,
ИНН 121510988480

	«Изготовление современной мебели и предметов интерьера из стекла»

	3,75

	12.
	ООО «Системы Мониторинга Транспорта»,
г. Чебоксары,
ИНН 2130087912

	«Создание компании оператора системы ГЛОНАСС мониторинга»

	3,68

	13.

	ИП Афанасьева Н.В.,
г.Чебоксары,
ИНН 210403238840

	«Организация фотостудии»

	3,57

	14.
	ООО «Техносервис»,
г. Чебоксары,
ИНН 2130089067

	«Создание компании по программно-техническому обслуживанию»

	3,57

	15.
	ИП Шоркин А.В.,
г Чебоксары,
ИНН 212801833666

	«Организация деятельности по производству оборудования для проведения военно-патриотических и культурно-развлекательных мероприятий»

	3,53

	16.
	ИП Сандыбаев С.Е.,
г. Чебоксары,
ИНН 212707749304

	«Создание автосервиса»

	3,51

	17.
	ООО «Бухгалтерский центр»,
г. Чебоксары,
 ИНН 2130079534

	«Расширение деятельности по предоставлению бухгалтерских услуг в Чувашской Республике»

	3,49

	18.
	ИП Миронов Е.В.,
г. Чебоксары,
ИНН 213005460425

	«Организация предоставления услуг оперативной полиграфии с применением новейшего современного оборудования»

	3,46

	19.
	ООО «Рекорд Медиа»,
г. Мриинский Посад,
ИНН 2111008224

	«Создание радиостанции «РАДИО РЕКОРД ЧЕБОКСАРЫ» - первого регионального радио, учитывающего пожелания, вкусы и потребности людей молодого поколения. Проживающего на территории городов Мариинский Посад, Чебоксары, Новочебоксарск»

	3,19

	20.
	ИП Алексеевым П. И.,
Янтиковский район,
ИНН 212101702114

	«Реконструкция двухэтажного кирпичного здания в с. Янтиково в жилой дом для молодых семей и семей, проживающих в ветхих домах, а также для использования в виде резервного фонда при капитальном ремонте жилых домов»

	2,85